qq Accessus est ad aliam prosopopēiam atque dialegmō, vbi vir verè bonus ac sapiens se præstat intrāp[er]dum & impavidum adversus omnes minas Tyrannorum, & liberè profiteretur, omnes ærumnas, cruciatu[m], vel mortem ipsam esse suā virtute & constantiā longè inferiorem.

rr Synecdoche generis ἀρτὶ τε εἰγμοζύλανθρα, pro custode carceris.

ss Sūmtum est vel a Geometricis figuris, quarum superficies lieneis terminantur vel a stadio dromis qui carcere ac metā sui cursus linea designant: vndē proverbium, venimus ad summam lineam, vt est dictum in Dialecticis. Alij cōsent translatum a ludo scrupulorum vel latrunculorum, vbi alter collusorum dicitur ad ultimam lineam suos promovisse calculos & latrunculos, quæ & Hiera, id est sacra vocatur, cui non licet amplius aliò proferre, qui præterea cogitur se victum profiteri, & luto inciso finem facere: quæ sententia probabilior est: ad quam videtur allusisse Seneca epist. 49. non solebat mihi tam velox tempus videri. Nunc incredibilis cursus apparei: sive quia ad moveri lineas sentio, sive quia attendere cœpi & computare damnum meum &c. vide proverbium, movebo talum a sacra linea.

EPISTOLA XVII. AD SCÆVAM

Theticum.

Hic ita disputat, vtra vivendi ratio præstet, politicane & honesta, an privata & inculta: ut illam huic longè anteponat.

Quamvis^a Scæva satiā per te tibi consulis & scis.
Quo tandem pacto deceat^b majoribus vti:
Disce docendus adhuc, que censem^c amiculus, ²
vt si
Cæcus d[icit] iter monstrare velit: tamen aspice si quid
Et nos, quod cures proprium fecisse, loquamur.
4. Si te grata quies, & primam somnus in horam
Delectat: si te pulvis strepitusque rotarum,
Si laedit caupona: Ferentini mire jubebo.
Nam neque divitibus contingunt gaudia solis:
5. Nec vixit male, qui natus moriensque se fellit.
6. Si prodesse tuis, paullōque benignius ipsum
Te tractare voles: accedes & siccus ad vñctum.
7. Si pranderet golus patienter: regibus vti
Nolle Aristippus. Si sciret regibus vti,
Fas tidiret olus, qui me notat. ^{8. i} ut trius horum
Verba probas, & facta, doce: vel junior audi
Cur sit Aristippi posterior sententia: ^k namque
1 Mordacem Cynicum sic in eludebat (ut aiunt)
9. p Scurro ego ipse mihi populo tu: rectius hoc &
Splendidius multò est, equus ut me portet: alat rex
Officium facio: tu poscis vilia rerum,
Dante minor: quamvis fers te nullius egentem.
10. Omnis Aristippū decuit p color, & statutus & res
Tentantem majora ferè presentibus equum.
Contrā, quem duplicit anno patientia velat:

Mirabor, vite q[ui] via si conversa debeat.
11. Alter purpureum non expectabit amicum:
Quilibet induitus celeberrima per loca vadet:
Personamque feret non inconcinnus utramq[ue].
Alter^x Miletit textam cane pejus & angue
Vitabit chlamydem: morietur frigore si non
Rettuleris^y pannum. Refer & sine, vivat ineptus.
13. Res gerere & captos ostendere civibus hostes,
Attingit^z solium Jovis & caelestia tentat.
14. Principibus placuisse viris non ultima laus est.
15. Non u[er]o curvis homini contingit adire Corinthum.
16. Sedit qui timuit, ne non succederet: ^x esto:
16. Quid: qui pervenit fecitne viriliter: atqui
Hic est, aut nusquam, quod querimus. ^y Hic onus
horret
17. Ut parvis animis, & parvo corpore majus:
Hic subit, & perfert: ¹⁷. Aut virtus nomen inane est,
Aut decus & precium recte petit experiens vir.
Coram rege suo de paupertate tacentes
Plus poscente feret. ¹⁸. Diflat sumasne pudenter,
An rapias: at qui rerum^z caput hoc erat, hic fons,
aa Indotata mihi soror est, paupercula mater,
Et fundus nec vendibilis, nec pascere firmus,
Qui dicit, clamat, victum date: ^{bb} succinit alter:
19. Et mihi dividuo findetur munere ^{cc} quadra.
19. Sed tacitus pasciss posset corvus, haberet
Plus dapis, & rixamultò minus, invidieq[ue].